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Hasatların tamamlanmak üzere olduğu 2018/19 
pamuk sezonunda Çukurova Bölgesi dışındaki 
bölgelerde tüm çeşitlerde birim alandan elde 
edilen ürün miktarı beklenen rakamların gerisinde 
gerçekleşiyor. Uluslararası fiyatlar ve döviz 
kurundaki aşağı yönlü hareketlerin etkisiyle pamuk 
fiyatlarındaki gerilemeye ek olarak verimin de 
düşmesi pamuk üreticisini üzüyor.  

Verim düşüklüğünde birden fazla faktörün etkili 
olduğu tahmin ediliyor. Bunlardan birisi, ekim 
sezonunda hemen tüm bölgelerin yağışlı bir süreç 
geçirmesi, yağışa bağlı fide kök çürüklüğü 
hastalığının etkili olması ve bitkilerin stresli bir 
dönem geçirmesi, ekim tarihlerinin gecikmesi, Ege 
Bölgesi başta olmak üzere bazı tarlalarda bitki 
sayısındaki noksanlıklar olarak gösterilebilir. Diğer 
bir faktör, hemen tüm bölgelerde görülmekle 
birlikte, Hatay, Aydın, Şanlıurfa gibi illerde görülen 
Pamuk yaprakbiti epidemisi. İlaçlı mücadelesinde 
istenilen sonuçların alınamaması bu zararlının 
verime olumsuz yansımasına neden oldu. Son 
yıllarda pamuk yetiştirilen tüm bölgelerde 
yoğunluğu ile dikkati çeken Lygus ve Bitki tahta 
kurusu zararı da Şanlıurfa başta olmak üzere 
önemli düzeyde verim kaybına neden olan 
faktörlerden. Şanlıurfa gibi bazı illerde Haziran ve 
Temmuz aylarında gündüz-gece sıcaklık farklarının 
yüksek olması da olumsuz faktörlerden birisi olarak 
görülüyor. Hatay, Suruç başta olmak üzere bazı 
bölgelerde su kısıtı nedeniyle yaşanan su stresleri 
de verimi olumsuz etkilemiş durumda. 

  

PAMUKTA VERİMLER BEKLENENDEN DÜŞÜK GELİYOR 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E-Bülten         www.progenseed.com  

       
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

TÜRKİYE PAMUK ÜRETİMİ BEKLENTİLERİN GERİSİNDE! 

Türkiye ekonomisinde lokomotif sektörlerden biri olan tekstil sektörünün hammaddesi durumundaki pamuk 

üretiminde yeterli olmasa da son birkaç yılda ekim alanlarında artışlar gerçekleşiyor. Progen Tohum 

tarafından gerçekleştirilen Çiftçi Kayıt Sistemi, tohum satış rakamları ve diğer değerlendirme sonuçlarına 

göre 2018/19 sezonunda Türkiye genelinde pamuk ekim alanında % 16.5 artış gerçekleştiği, bu artış oranına 

bağlı olarak 2018/19 sezonunda Türkiye pamuk ekim alanı 565.4 bin hektara ulaşacğı tahmin ediliyor. Bu 

değer, 2006 yılından bu yana en yüksek ekim alanını ifade ediyor. Ekim alanındaki en fazla artış % 25.4 ile 

Çukurova Bölgesi’nde gerçekleşirken bu bölgeyi % 15.8 ile Güneydoğu Anadolu Bölgesi izliyor. Bu tahminlere 

göre 2018/19 sezonunda Türkiye pamuk ekim alanlarının % 56’sı Güneydoğu Anadolu Bölgesinde yer alıyor.  

Tüm bölgelerde Progen elemanlarınca iller bazında verim örneklemelerine göre yapılan verim tahminine 

göre hesaplanan rekolte sonuçları yukarıdaki tabloda yer alıyor. 2018/19 sezonu için nihai rekolte tahmini 

olan bu sonuca göre; Türkiye’nin 2018/19 sezonunda kütlü pamuk üretiminin 2.435.434 ton, elyaf 

üretiminin 925.465 ton olarak gerçekleşeceği tahmin ediliyor. Ağustos 2018 tahminlerine göre rekoltenin 

yaklaşık % 10 düşük gerçekleşmesinin nedenleri olarak ilk sayfadaki faktörler gösterilmektedir.  

2018/19 sezonunda Türkiye kütlü pamuk verimi 431 kg/da, elyaf verimi ise 164 kg/ha olarak tahmin 

edilmekte. Bu tahmine göre verim, bir önceki yıla göre yaklaşık % 11 azalacak. Verim azalışı Diyarbakır, 

Şanlıurfa, Hatay ve Adıyaman’da daha yüksek.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŞANLIURFA ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI 

ÜYELERİ PROGEN ARAŞTIRMA İSTASYONUNDA  

Ziraat Mühendisleri Odası Şanlıurfa Şube Başkanlığı 
öncülüğünde, odaya kayıtlı Ziraat Mühendisleri 
PROGEN Tohum’un Şanlıurfa Araştırma İstasyonundaki 
Progen pamuk ve soya ArGe denemelerini gezdi ve 
Progen Tohum ArGe Müdürü Dr. Batuhan Akgöl 
yürütülen projeler hakkında bilgi verdi. Ayrıca, etkinliğe 
katılan teknik elemanlara, Progen Tohum Genel 
Koordinatörü Prof. Dr. Cafer Mart tarafından, Pamukta 
Entegre Ürün Yönetimi ve zararlılarla mücadelede 
Entegre Zararlı Yönetimi konularında sunum yapıldı. 
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Iğdır Valiliği, Iğdır İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ve 
Progen Tohum işbirliği ile Iğdır’da düzenlenen ve 
Iğdır Valisi Sayın Enver ÜNLÜ, Iğdır İl Tarım ve 
Orman Müdürü Sayın Özkan YOLCU, İl Genel 
Meclis Başkanı Kurban Oluz, İl Özel İdaresi Genel 
Sekreteri Ferhat Akkuş, Iğdır Ticaret Borsası 
Başkanı Serhat Kumtepe, resmi kurum yetkilileri, 
teknik elemanlar, üreticiler ve Progen Tohum 
yetkililerinin katıldığı Ürün Gününde BA440, 
erkenciliği, verim potansiyeli ve adaptasyonu ile 
büyük beğeni topladı.  
Çok sayıda üreticinin de yer aldığı ürün gününde, 
Prof. Dr. Cafer Mart tarafından pamuk 
yetiştiriciliğinde erken ürün yetiştirmenin esasları 
anlatıldı ve 2018 yılında Iğdır’da geniş alanlara 
ekilen BA440, Edessa ve Lima çeşitleri hakkında 
bilgilendirmeler yapıldı. 
 

IĞDIR’DA PAMUĞA “4 X 4”LÜK DÖNÜŞ 

 

 

 

 

MKÜ ZİRAAT FAKÜLTESİ-PROGEN TOHUM 

KARİYER GÜNLERİ  

PROGEN Tohum İdari İşler Müdürü Aslı Kuseyri, MKÜ 
Altınözü Tarım Bilimleri MYO öğrencileri ile Kariyer 
Günü etkinliğinde bir araya geldi. Etkinlikte, Progen 
Tohumun ve sektörün tanıtımından sonra, Progen 
Tohumdaki staj olanakları ve mezuniyet sonrası 
istihdam imkânları konularında öğrencilere 
bilgilendirme yapıldı. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEFNE KOLEJİ ÖĞRENCİLERİNDEN PROGEN 

TOHUMA ZİYARET  

PROGEN Tohumu ziyaret eden Antakya Defne Koleji 
öğrencilerine, Progen Tohum ve sektör hakkında 
bilgilendirme yapıldı. Öğrencilere tarımın ve tarımın 
ana girdisi durumundaki tohumun stratejik önemi 
hakkındaki sunumdan sonra, Progen Tohumun Kalite 
Kontrol ve Biyoteknoloji laboratuvarları gezdirildi.  

18 Ekim 2018 tarihinde Kahramanmaraş’ın Narlı 
yöresindeki Emiroğlu köyünden Sayın Kerem 
Tümay’ın BA440 ekili pamuk tarlasında Hasat Günü 
gerçekleştirildi. Yüze yakın üreticinin katıldığı 
etkinlik esnasında makine ile hasat edilen tarladan 
elde edilen ve 700 kg/da’a ulaşan verim, tarla 
sahibinin ve etkinliğe katılan üreticilerin dikkatini 
çekti. Üreticiler, verimlerin geçmiş yıllara oranla 
daha düşük olduğu böyle bir yılda BA440’dan 
alınan bu verimin mükemmel olduğunu dile 
getirdi.  
 

KAHRAMANMARAŞ’TA BA440’DAN VERİM 

GÖSTERİSİ! 
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MKÜ SAMANDAĞ VE ALTINÖZÜ MYO’NDAN 

PROGEN TOHUMA ZİYARET  

MKÜ Samandağ MYO ve Altınözü Tarım Bilimleri MYO 
Öğrencileri Progen Tohum tesislerini ziyaret etti. MYO 
öğrencilerine Türkiye Tohum Sektörü ve sektör 
içerisinde Progen Tohumun yeri ile Progen Tohumda 
staj ve istihdam olanakları hakkında bilgi verildi.  

 

 


